
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013000193

193

Nº 21, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Buritis, conforme especificações constantes no Projeto Básico, que é parte integrante deste
Edital e seus anexos. Data da Abertura: 18/02/2020 Horário: 13h30min (Fuso Horário de
Cuiabá - MT) Local

A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão pública, no Auditório de
Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - situado na Rua
Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. End. para retirada
do Edital: O Edital completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste por meio do endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na
opção "Cidadão ou Empresas", no link "Editais e Licitações". Informações: Comissão
Permanete de Licitação - Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215.
Atendimento: 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00hs. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br

Primavera do Leste - MT, 29 de janeiro de 2020
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

PROCESSO Nº 85/2019.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Querência, Estado de Mato Grosso, juntamente com o Prefeito Fernando Gorgen, torna
Público o RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO n. 009/2019, regido pela Lei nº 8.666/93 de
03 de junho de 1993, e suas alterações posteriores. OBJETO: Construção de pontes de
concreto em estradas vicinais sendo na MT-109 Coutinho União e na MT-243 Pingos
D´Água no Município de Querência MT. VENCEDORA: Águia Construtora LTDA-EPP, inscrita
com o CNPJ: 07.725.339/0001-02, foi vencedora dos lotes: - Ponte Coutinho União MT-109
Rio Darro R$ 1'083.007,56 (um milhão, oitenta e três mil, cinquenta seis centavos); e
Pontes do Distrito Pingo D´Água e MT-243 Rio Darro R$ 1'460.979,77 (um milhão,
quatrocentos sessenta e nove mil, dezenove reais e vinte quatro centavos), com valor total
de R$ 2'543.987,33 (dois milhões, quinhentos quarenta três mil, novecentos oitenta sete
reais e trinta três centavos).

Querência - MT, 29 de janeiro de 2020.
DAIANE ROSA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2020

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso XIII, do art. 24, da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº
04/2020, com fulcro no parecer jurídico nº 36/2020, o prefeito municipal José Carlos
Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação
fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: Instituto
Consulplan De Desenvolvimento, Projetos E Assistencia Social, situada na Rua Jose Augusto
de Abreu, n° 1000, Sala A, Bairro Safira, CEP: 36.883-031, Muriae/MG, inscrita no CNPJ:
31.922.353/0001-72. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de
concurso público para docente da educação infantil e fundamental, no município de
Rondonópolis/MT. Custo Variável Estimado: R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais).
Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as
prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 28 de janeiro 2020.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2020

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24 da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº
06/2020, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito municipal José Carlos
Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da
situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: Coder
Companhia De Desenvolvimento De Rondonópolis, situada na Av. Dr. Paulo de Oliveira, n°
1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, Rondonópolis / MT, inscrita no CNPJ:
03.940.848/0001-99. Objeto: Contratação de serviço de hora máquina de guindauto em
diversas localidades, no município de Rondonópolis/MT. Valor Total Dispensa: R$ 85.305,35
(oitenta e cinco mil trezentos e cinco reais e trinta e cinco centavos). Publique-se no átrio
desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 28 de janeiro 2020.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Repetição

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público, que em
virtude de complementações nas especificações dos itens do pregão em epígrafe objeto
registro de preços para futura e eventual aquisição de trator de esteira, retroescavadeira,
motoniveladora, pá carregadeira, caminhão caçamba e carga seca para atender a
Secretaria de Infraestrutura deste Município. A nova data da sessão pública fica Remarcada
para 12/02/2020 às 09h30 (horário de Brasília). As informações na forma de adendo estão
disponíveis nos endereços www.rondonopolis.mt.gov.br, bllcompras.com, e Prefeitura
Municipal, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00,
informações (66) 3411-5739.

Rondonópolis-MT, 29 de janeiro de 2020.
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de Preço para
futura e eventual aquisição de material bibliográfico - livros paradidáticos na forma de kits, os
quais deverão ser acondicionados em sacolas confeccionadas em tecido a partir de pet
reciclado, visando atender ao Projeto de Leitura Ensino Educação: Infantil, Ensino Fundamental
e EJA - visando atender a Secretaria de Educação do Município de Rondonópolis-MT, conforme
especificações constantes neste instrumento. Os interessados poderão retirar o edital
completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu:
Empresa opção: Licitações, bem como no sítio: https://bllcompras.com, ou no endereço:
Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022,
Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura
das Propostas: 12/02/2.020 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço
eletrônico: https://bllcompras.com/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as
propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 29 de janeiro de 2020.
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

Referente ao Procedimento Licitatório nº 039/2019.
FAÇO SABER que nesta data fica "HOMOLOGADO" o procedimento licitatório

Modalidade Pregão presencial nº 039/2019, cujo objeto é a DUPLA POTÊNCIA
RECUPERADORA DE MÁQUINAS LTDA - EPP CNPJ: 03.301.657/0001-87, vencedora de itens
deste certame no valor total de todos os itens em R$ 700,50 (setecentos reais e cinquenta
centavos); P.S. FABRE E CIA LTDA - ME CNPJ: 09.054.991/0001-60, vencedora de itens deste
certame no valor total de todos os itens em R$ 2.279,60 (dois mil e duzentos e setenta e
nove reais, e sessenta centavos); SOARES BONFIM E CIA LTDA - ME CNPJ: 12.025.386/0001-
75, vencedora de itens deste certame no valor total de todos os itens em R$ 919,00
(novecentos e dezenove reais); L.B.D. COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E IMPLEMENTOS
PARA VEÍCULOS LTDA - ME CNPJ: 06.100.774/0001-70, vencedora de itens deste certame
no valor total de todos os itens em R$ 1.295,50 (um mil e duzentos e noventa e cinco
reais, e cinquenta centavos); BIELMAQ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA - ME
CNPJ: 17.274.687/0001-56, vencedora de itens deste certame no valor total de todos os
itens em R$ 694,70 (seiscentos e noventa e quatro reais, e setenta centavos); IDEAL
COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI CNPJ: 30.865.963/0001-19, vencedora de itens deste
certame no valor total de todos os itens em R$ 1.349,40 (um mil e trezentos e quarenta
e nove reais, e quarenta centavos); SÓ PESADO COMÉRCIO DE PEÇAS CNPJ:
24.717.067/0001-00, vencedora de itens deste certame no valor total de todos os itens em
R$ 1.294,50 (um mil duzentos e noventa e quatro reais, e cinquenta centavos); e NE
EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA ME CNPJ: 09.619.626/0001-55,
também vencedora de itens deste certame no valor total de todos os item em R$ 175,80
(cento e setenta e cinco reais, e oitenta centavos); com relação dos itens e valor unitário
descritos no relatório final emitido pelo SISTEMA COTAÇÃO (anexo ao procedimento). Para
que cumpra seu valor legal.

Salto do Céu - MT, 24 de Janeiro de 2020.
WEMERSON ADÃO PRATA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o Registro de Preços para FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS
(ORIGINAIS DE 1ª LINHA E/OU GENUÍNAS), ACESSÓRIOS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS
PARA APLICAÇÃO NOS VEÍCULOS LEVES/PESADOS COMO TAMBÉM PARA AS MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS DA FROTA DO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA DE SALTO DO CÉU/MT, do tipo
MAIOR DESCONTO POR ITEM, em atendimento as Secretarias deste município, conforme
planilha de itens no Termo de Referência ANEXO I deste Edital, por um período de 12
meses.

A Prefeitura Municipal de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Oficial, torna
público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participaram do certame
licitatório supramencionado as empresas: DUPLA POTÊNCIA RECUPERADORA DE
MÁQUINAS LTDA - EPP CNPJ: 03.301.657/0001-87, vencedora de itens deste certame no
valor total de todos os itens em R$ 700,50 (setecentos reais e cinquenta centavos); P.S.
FABRE E CIA LTDA - ME CNPJ: 09.054.991/0001-60, vencedora de itens deste certame no
valor total de todos os itens em R$ 2.279,60 (dois mil e duzentos e setenta e nove reais,
e sessenta centavos); SOARES BONFIM E CIA LTDA - ME CNPJ: 12.025.386/0001-75,
vencedora de itens deste certame no valor total de todos os itens em R$ 919,00
(novecentos e dezenove reais); L.B.D. COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS E IMPLEMENTOS
PARA VEÍCULOS LTDA - ME CNPJ: 06.100.774/0001-70, vencedora de itens deste certame
no valor total de todos os itens em R$ 1.295,50 (um mil e duzentos e noventa e cinco
reais, e cinquenta centavos); BIELMAQ COMÉRCIO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS LTDA - ME
CNPJ: 17.274.687/0001-56, vencedora de itens deste certame no valor total de todos os
itens em R$ 694,70 (seiscentos e noventa e quatro reais, e setenta centavos); IDEAL
COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS EIRELI CNPJ: 30.865.963/0001-19, vencedora de itens deste
certame no valor total de todos os itens em R$ 1.349,40 (um mil e trezentos e quarenta
e nove reais, e quarenta centavos); SÓ PESADO COMÉRCIO DE PEÇAS CNPJ:
24.717.067/0001-00, vencedora de itens deste certame no valor total de todos os itens em
R$ 1.294,50 (um mil duzentos e noventa e quatro reais, e cinquenta centavos); e NE
EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA ME CNPJ: 09.619.626/0001-55,
também vencedora de itens deste certame no valor total de todos os item em R$ 175,80
(cento e setenta e cinco reais, e oitenta centavos); com relação dos itens e valor unitário
descritos no relatório final emitido pelo SISTEMA COTAÇÃO (anexo ao procedimento).
Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 24 de Janeiro de 2020.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Administrativo Licitatório Nº 16/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os

interessados que estará realizando processo licitatório, com recurso oriundo do Convênio
882657/2019 - SUDECO (Superintendência Do Desenvolvimento Do Centro-Oeste),
objetivando a AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRICOLA, PARA MANUTENÇÃO DO MUNICIPIO
SANTA CARMEM - MT, conforme descrição no edital. Os interessados em obter o edital
deverão solicitar através do e-mail licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou
www.portarldecompraspublicas.com.br, conformidade com as disposições das Leis Federais
nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decreto Municipal nº. 039/2009. O Pregão será operado
através do site www.portarldecompraspublicas.com.br, com início às 10:00hrs, horário de
Brasília - DF no dia 12 de fevereiro de 2020.

Santa Carmem, 29 de janeiro de 2020.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO - Estado de Mato Grosso, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Av. Flávio Luiz, n° 2.201, Centro, Santa Rita
do Trivelato - MT, CEP: 78.453-000, inscrita no CNPJ 04.205.596/0001-17, através da sua CPL - Comissão
Permanente de Licitação, torna Público para conhecimento os interessados, que realizará às 09h00min
(Horário Oficial de Santa Rita do Trivelato - MT), do dia 20 de Fevereiro de 2020, na Sala de Licitação da
Prefeitura Municipal, abertura da TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020, pelo MENOR PREÇO GLOBAL, para
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA COMUNIDADE PACOVAL EM SANTA RITA DO
TRIVELATO - MT, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANC E I R O,
MEMORIAL DESCRITO E PROJETO, ANEXOS AO PRESENTE EDITAL. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário de expediente, das
09h00min às 11h00min e das 13h00min às 16h00min ou através do telefone (66) 3529-6161 ou através do
e-mail: licitacaosantaritadotrivelato@gmail.com

Santa Rita do Trivelato - MT, 29 de janeiro de 2020.
JENIFER CRISTINA DOS SANTOS VARGAS

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-30T00:38:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




